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Szanowny Panie, 

 

6 lutego 2023 roku, podczas Dnia Weterynarii, dowiedzieliśmy się, że Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, w drodze zarządzenia1, powołał Zespół do spraw zwalczania oporności na środki 

przeciwdrobnoustrojowe stosowane w medycynie weterynaryjnej (dalej „Zespół”). Z naszej wiedzy 

wynika również, że 10 lutego odbyło się kolejne spotkanie w ramach Zespołu dotyczące opracowania 

w 2023 r. krajowej strategii ograniczenia stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych, w której 

zostaną określone cele oraz przypisane im działania i metody zmierzające do osiągnięcia 

ograniczenia stosowania przedmiotowych środków u zwierząt gospodarskich2. 

Mając na uwadze, że podejmowane zagadnienia są bardzo istotne z perspektywy całego rynku 

weterynaryjnego, zwracamy się do Pana, jako Przewodniczącego Zespołu, z uprzejmą prośbą  

o zaproszenie do udziału w pracach przedstawicieli Polskiego Stowarzyszenia Producentów i 

Importerów Leków Weterynaryjnych „POLPROWET” do Zespołu jako osób przedstawiających głos 

branży. Warto nadmienić, iż braliśmy już wcześniej udział w pracach nad Krajowym Planem 

Zwalczania Oporności na Środki Przeciwdrobnoustrojowe zainicjowanym przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jeszcze w roku 2017. Od lat nasi przedstawiciele angażują się w 

 
1 Zarządzenie Nr 46 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw zwalczania 
oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe stosowane w medycynie weterynaryjnej (Dz. Urz. MRiRW z 2022 r. poz. 69). 
2 https://www.vetpol.org.pl/strona-aktualnosci/1812-o-antybiotykach-w-mrirw, [dostęp 14.02.2022 r.] 
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merytoryczne dyskusje związane z ograniczaniem lekooporności3 oraz pracach legislacyjnych 

związanych z farmacją weterynaryjną4. 

Członkowie naszego Stowarzyszenie reprezentują 16 producentów i importerów leków 

weterynaryjnych, co sprawia, że obejmujemy ponad 85% polskiego rynku leków weterynaryjnych. 

Nieustannie udzielamy się w bieżących dyskusjach z przedstawicielami instytucji rządowych, 

aktywnie wspieramy prace legislacyjne oraz zabieramy głos w ważnych sprawach dla rynku. 

Zależy nam na udziale w pracach Zespołu, ponieważ mamy świadomość jak istotne jest wyznaczenie 

realnego planu działania dla optymalizacji stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych. 

Konsekwencje tych działań będą miały wpływ nie tylko na pacjentów (zwierzęta), ale także lekarzy 

weterynarii, hodowców zwierząt oraz firmy produkujące i dystrybuujące weterynaryjne produkty 

lecznicze. Zwracamy również uwagę, że kluczową rolą w tym procesie jest pilne dostosowanie 

polskiego porządku prawnego do unijnych przepisów Rozporządzenia 2019/6 w sprawie 

weterynaryjnych produktów leczniczych5. 

Wierzymy, że podjęcie ww. aktywności umożliwi nam dalsze działanie na rzecz środowiska 

związanego ze zdrowiem zwierząt w zakresie stosowania antybiotykoterapii. 

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.  

 

Z wyrazami szacunku  
 
 
 

  
  

Podpisano elektronicznie  Podpisano elektronicznie 

Robert Kaszyński  
Przewodniczący Zarządu  

Radosław Knap 
Sekretarz generalny 

  
  
 
 

 

 
3 27–28 lutego 2017 r. w miejscowości Nowe Rumunki odbyło się spotkanie robocze członków Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z przedstawicielami Polskiego Stowarzyszenia Producentów i Importerów Leków Weterynaryjnych „Polprowet”. Krajową Radę Lekarsko-
Weterynaryjną reprezentowali: Andrzej Czerniawski, Marek Kubica, Wiesław Łada oraz Zbigniew Wróblewski. 
4 23 czerwca 2015 r. W Warszawie, w siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, odbyło się spotkanie z członkami Zarządu 

Polskiego Stowarzyszenia Producentów i Importerów Leków Weterynaryjnych „Polprowet” w sprawie wypracowania wspólnych opinii 
odnoszących się do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie weterynaryjnych produktów leczniczych.  Krajową Radę 
Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: prezes Jacek Łukaszewicz, Andrzej Czerniawski,  Maciej Gogulski i Marek Kubica oraz dyrektor 
biura KILW Marek Mastalerek 
5 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/6 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie weterynaryjnych produktów 
leczniczych i uchylającego dyrektywę 2001/82/WE 
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